
KAM ZA PTÁKY

s torzy nebo soušemi jsou domovem datlíka 
tříprstého. Abyste ho objevili, pohybujte se 
pomalu a pozorně naslouchejte. Datlíci jsou 
velmi nenápadní a mnohdy je prozradí jen 
tiché klepání do kůry stromu při sběru 
potravy. Smíšené smrkovo-bukové lesy s při-
mísenými  jedlemi zase poskytují vhodné 
podmínky pro strakapouda bělohřbetého, 
žlunu šedou nebo holuba doupňáka.

SEZNAM DRUHŮ A MĚSÍCE VÝSKYTU
křepelka polní: v hnízdní době, hlas V.-VII.

chřástal polní: v hnízdní době, hlas hlavně V.

výr velký: II.–III., menší možnost pozorování celoročně

strakapoud bělohřbetý: hlavně IV.–V., menší možnost pozorování celoročně

datlík tříprstý: IV.–VI., v ostatních měsících na něj lze narazit, pokud se v oblasti pohybujete 
aspoň několik hodin

pěnice vlašská: v hnízdní době, zpěv hlavně V.

lejsek malý: v hnízdní době, zpěv V. (VI.)

ťuhýk obecný: v hnízdní době, nápadný hlavně V.-VII.

hřbetého, lejska malého i bělokrkého, občas 
se ozve žluna šedá nebo holub doupňák. Po 
modré značce budete procházet zcela jiným 
biotopem, připomínajícím spíše Labské pís-
kovce než Beskydy. Můžete tu obdivovat 
mechem a borovicemi porostlá skaliska, 
která má v oblibě i výr velký. Jeho „trhaniště“, 
kam si pravidelně nosí ulovenou potravu, aby 
ji oškubal či roztrhal na menší kusy, můžete 
najít i v blízkosti chodníku. Smrkové porosty 

32

P i

Hradisko

Pod 
Hradiskem

Pulčínské 
skály

- rozc.

vyhlídka

0     200    400   600 m

zřícenina 
skalního hradu

Obecnice

Horn
oli

de
čs

ká
 m

ag
ist

rál
a

CHKO Beskydy
NPR Pulčín
Hradisko

Pulčín

KAM ZA PTAKY_01_77.indd   32KAM ZA PTAKY_01_77.indd   32 05.10.16   8:5705.10.16   8:57


